
事 務 連 絡 

令和５年10月３日 

 

 

関係機関 総務担当 御中 

 

 

デジタル庁国民向けサービスグループ 

 

 

「『e-Gov データコンテスト』作品募集中！」周知ポスターの送付について 

 

デジタル社会の実現に向けた各種施策の推進につきましては、平素から格段の御協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

近年、オープンデータの利活用ニーズが高まってきていることを背景として、デジタ

ル庁は、広く公共オープンデータ提供の役割を担う e-Gov データポータルサービスを本

年３月 31 日に運用開始したところです。また、当該サービスについては、本年６月に

閣議決定された「デジタル社会の実現に向けた重点計画」において、「更なる活用に向

けた周知・啓発等を行い、国民・企業・行政機関等における積極的なオープンデータの

活用を促進する。」とされております。 

これを踏まえ、デジタル庁は、当該サービスの普及・利活用促進を図るため、オープ

ンデータの分析に関する「e-Gov データコンテスト」を本年１２月に開催することとし

ており、これに向けたコンテストへの参加作品の募集を本年９月から開始しているとこ

ろです。 

 

つきましては、多くの学生に同コンテストに参加をいただきたく「『e-Gov データコ

ンテスト』作品募集中！」周知のため、デジタル庁においてポスターを作成しましたの

で、貴職の所管する各学校・教育機関の学生に向けて校舎内等適宜の場所で掲示をお願

いしたいと存じます。下記 URL からポスターの郵送をお申込みいただくか、またはお手

数ではございますが、下記 URL からポスターをダウンロードして印刷していただき、掲

示いただけますようお願いいたします。標記コンテスト及びオープンデータの広報・啓

発に御協力を賜りますよう何卒よろしくお願いいたします。 

 

・ポスター郵送申し込みフォーム 

 https://forms.office.com/r/gw9jpFx67j 



・ポスターダウンロード URL 

 https://mext.box.com/s/cvbc6ijuhad8fagsdb90p8webjsyxi5y 

・「e-Gov データコンテスト」開催のお知らせ（募集 Web サイト） 

 https://www.digital.go.jp/news/14af9ad9-171d-4f5a-9d9f-9f84acfc1431 

 

 

【本件連絡先】 

デジタル庁国民向けサービスグループ 

（担当）中野 

東京都千代田区紀尾井町１－３ 

e-mail: e-gov-ml@digital.go.jp 


